МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

00 марта  2017г.

          с. Золотая Долина

№  00
Об  утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих  Золотодолинского сельского поселения»
               В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Устава Золотодолинского сельского поселения,  муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1.  Утвердить Положение «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Золотодолинского сельского поселения.

2. Признать утратившим силу решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения от 23 октября  2012 года №76  «Об оплате труда муниципальных служащих в Золотодолинском сельском поселении».

3. Направить настоящий муниципальный правовой акт главе Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2017 года.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения

Партизанского  района

         М.И. Матвеенко
Положение

о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих
Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района
Принят
решением муниципального комитета

Золотодолинского сельского поселения
 Партизанского муниципального района

от 00 .00.2017г.№ 00

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04.06.2007 №83-КЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Уставом Золотодолинского сельского поселения и устанавливает размер и условия оплаты труда муниципальных служащих Золотодолинского сельского поселения.
Статья 1. Оплата труда муниципального служащего

1.1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, установленных настоящим Положением.

1.2. На денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также на единовременную выплату и материальную помощь при предоставлении отпуска начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.

1.3. Денежное содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, выплачивается за счет средств местного бюджета.

1.4. Выплата заработной платы муниципальным служащим производится 2 раза в месяц – 15-го и 30-го  числа каждого месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня.

1.5. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением денежного вознаграждения.

Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

Продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска, муниципального служащего устанавливается 30 календарных дней.

Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальному служащему за выслугу лет (Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней), а также за ненормированный рабочий день - продолжительностью не более 8 календарных дней и за работу в южных районах Дальнего Востока - продолжительностью 8 календарных дней.

1.6. Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.

1.7. Выплата заработной платы осуществляется в рублях посредством перечисления на банковскую пластиковую карту.

Статья 2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

2.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, устанавливаются в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению.
2.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы, увеличиваются (индексируются) в соответствии с законами Приморского края.
Статья 3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты

3.1. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам лицам, замещающим должности муниципальной службы, относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается в размере:

при стаже муниципальной службы           в процентах

от 1 года до 5 лет -                                            10

от 5 до 10 лет -                                                  15

от 10 до 15 лет -                                                20

свыше 15 лет -                                                   30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается по должностям муниципальной службы в размере:

по высшим должностям муниципальной службы – 180-200 процентов должностного оклада;
по главным должностям муниципальной службы – 150-180 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы – 120-150 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы – 90-120 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы – 60-90 процентов должностного оклада;
3) ежемесячное денежное поощрение выплачивается в соответствии с  приложением 2 к настоящему Положению;

4) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере двух должностных окладов, материальная помощь выплачивается в размере одного должностного оклада;

5) за добросовестное выполнение должностных обязанностей и достижение конкретных результатов в работе, повышение производительности труда, новаторство и за другие успехи в работе, способствующие эффективной производственно-хозяйственной и финансовой деятельности администрации поселения, глава поселения в пределах утвержденного фонда оплаты труда, может выплачивать муниципальным служащим поселения премии за месяц в размере не более 2 должностных окладов, за квартал в размере не более 1 должностного оклада, за год в размере не более 4 должностных окладов. Премии оформляются распоряжением главы администрации поселения.
6) муниципальным служащим  может быть выплачена материальная помощь (не более 15 тысяч рублей) в связи с заключением брака, рождением ребенка, смертью близких родственников (родителей, детей, супруга (супруги)), утратой личного имущества в результате пожара или стихийного бедствия, потребностью в лечении или восстановлении здоровья в связи с болезнью (травмой), несчастным случаем, аварией, а также в иных случаях острой необходимости. Выплата материальной помощи производится согласно распоряжению главы Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.
7) в случае образования экономии фонда оплаты труда по итогам финансового года муниципальным служащим выплачивается материальная помощь в пределах суммы экономии фонда оплаты труда. Выплата экономии производится согласно распоряжению главы администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района.
Приложение 1

к Положению «О размере и условиях оплаты

труда  муниципальных служащих

Золотодолинского сельского  поселения »

РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование должности

	Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы

	1
	Начальник отдела- главный бухгалтер
	5 580,00

	2
	Главный  специалист 2 разряда
	5 470,00

Приложение 2

к Положению «О размере и условиях оплаты

труда  муниципальных служащих

Золотодолинского сельского  поселения »

ПРЕДЕЛЬНЫЙ НОРМАТИВ

РАЗМЕРА ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№

п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное

денежное поощрение

(должностных окладов)

	1
	Начальник отдела-главный бухгалтер
	2,0-2,5

	2
	Главный  специалист 2 разряда

	1,5-2,0